
 

CURSO DE MESTRADO EM CONSTRUÇÃO CIVIL   
Candidatos aprovados para cursar disciplinas isoladas no 2º Semestre de 2023 

 

EMC-802 _ Aproveitamento de Resíduos na Construção Civil  
 

1. AMARILIS COELHO BARROSO MAGALHÃES 

2. BRUNA DE PAULA SILVA 

3. DÉBORA CAMPOS DE ARAÚJO GOMES 

4. HAT'LEN PEREIRA SOARES 

5. IVANA MARIA SOARES DE CAMARGOS 

6. LAURA VIANA DE MELO 

7. PEDRO DAVI GADEÃO FERREIRA DOS SANTOS 

8. RODRIGO DIAS BEDETTI 

9. WILLIAM DOUGLAS DE OLIVEIRA RIBEIRO 

 

EMC-806 A _ Tópicos Especiais: Produção Científica 
 

1. AMARILIS COELHO BARROSO MAGALHÃES  

2. ANA LÚCIA COSTA FERREIRA 

3. DIEGO SILVA 

4. LUCAS DE SOUZA LIMA 

5. PEDRO DAVI GADEÃO FERREIRA DOS SANTOS 

6. SAMUEL DE SOUSA RIBEIRO 
 

EMC-806 B _ Tópicos Especiais: Evolução do Processo Construtivo na Engenharia  
 

1. DAVIANE STEPHANIE DO PRADO MELO 

2. DIEGO SILVA 

3. JANAYNA VEIGA MANINI BARBOSA 

4. JEAN LUCAS TEIXEIRA ROQUE 

5. LARA DIVINA SILVA 

6. LEANDRO JUNIO SERAFIM 

7. MARIA RODARTE DE CARVALHO 

8. TAÍS DE CÁSSIA JUNQUEIRA 



 

 

 

EMC-809 _ Materiais de Revestimento  
 

1. ALEXANDRE DESCHAMPS ANDRADE 

2. BRUNA DE PAULA SILVA 

3. EDUARDA MOREIRA SANTOS 

4. HAT'LEN PEREIRA SOARES 

5. LEONARDO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS 

6. LUIS MORAES VIEIRA 

7. MARCOS NOVAES DE SOUZA 

8. MARLI DE OLIVEIRA DAMAS 

9. RAFAELA MOURA DE OLIVEIRA 

10. RODRIGO DIAS BEDETTI 

11. WEVERSON ALVES CASAES 

 

 

EMC-812 _ Durabilidade, Patologia e Recuperação das Construções de Concreto Armado  
 

1. ANA LÚCIA COSTA FERREIRA 

2. BÁRBARA MAGALHÃES CHAVES CARNEIRO 

3. JANAYNA VEIGA MANINI BARBOSA 

4. LAURA VIANA DE MELO 

5. LEANDRO FRANCISCO GUEDES RODRIGUES 

6. LUCIANO DOS REIS BENTO 

7. RAPHAEL BRUNO LIMA SIQUEIRA 

8. RAYSSA PARREIRA SILVA MEDEIROS 

9. TIAGO ABDOM MELO 

 

 

 

 

 



 

 

 

EMC-815 _ Gestão de Projetos na Construção Civil  
 

1. BRUNA DE PAULA SILVA 

2. DAVIANE STEPHANIE DO PRADO MELO 

3. DIEGO SILVA 

4. GUSTAVO DIAS DE CASTRO 

5. IVAN MARTINS PACHECO JÚNIOR 

6. LARA DIVINA SILVA 

7. LEANDRO JUNIO SERAFIM 

8. LUCAS DE SOUZA LIMA 

9. LUIZA QUEIROZ SALOMÉ 

10. WELLINGTON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

 

 

EMC-816 _ Fundamentos e Estratégias de Implementação de Projetos Públicos  
 

1. EDUARDA MOREIRA SANTOS 

2. JANAYNA VEIGA MANINI BARBOSA 

3. LUCAS DE SOUZA LIMA 

4. MARLI DE OLIVEIRA DAMAS 

5. RAISSA DE PAULA CAMPOS SILVA 

6. WILLIAM DOUGLAS DE OLIVEIRA RIBEIRO 

 

 


